



ALONSO CISNEROS BRAVO

OBJETIVO

Brindar soluciones y mejoras, desarrollar e implementar estrategias y acciones a seguir para alcanzar metas, realizar análisis e interpretación de información para la oportuna toma de decisiones y optimización de recursos.

En el plano personal: Crecimiento profesional, desarrollo de habilidades, experiencias y conocimientos.

HABILIDADES

- Planear
- Diseñar
- Organizar
- Producir Soluciones

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Secretaría de la Contraloría General en la Ciudad de México | 2018 – 2022

JUD de Proyectos y Seguimiento

Adscrito a la dirección de Mejora Gubernamental, realizo reuniones con las diferentes áreas de la contraloría para el levantamiento de requerimientos de mejoras a los sistemas o nuevos desarrollos.

Consultas a Bases de Datos y sistemas de la Secretaría.

Profesional en Carrera ECON-ADMVO

Brindar apoyo a la Dirección de Atención a Denuncias e Investigación con el manejo de información de manera más eficaz.

Realizar reportes ejecutivos mensuales en la dirección.

En Situación Patrimonial realizaba contestaciones a solicitudes de declaraciones patrimoniales.

IT Guardian | 2016 – 2017

Administración de Proyectos

Asegurar la calidad de los proyectos internos y externos a través de revisiones periódicas de la planeación, ejecución, seguimiento y control hasta el cierre de los proyectos de TI.

Proyectos bajo la metodología del PMBOK V5, donde al inicio de cada servicio se definía un nivel de documentación del proyecto en base al alcance, tiempo y calidad del proyecto, asimismo, se realizaba la gestión de tiempo, calidad, recursos humanos, comunicaciones, riesgos, indicadores y reportes de trabajo.

RTP Red de Transporte Público | 2015 – 2016

Soporte y Mesa de Ayuda

Control y monitoreo de unidades del gobierno ahora CDMX, así como brindar soporte técnico a los equipos de cómputo.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM)

Facultad de Ingeniería

Ingeniero en Computación (Pasante)